

Katowice, 21.07.2022

Szanowna Pani,
Anna Skowrońska-Kotra
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego Ministerstwa Zdrowia

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Dotyczy

Projekt z dn. 21.07.2022 r. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA w sprawie umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentystów

Kwestia umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentystów jako węższych umiejętności w dziedzinie medycyny podnoszona jest od 22 lat. Polskie Stowarzyszenie Implantologiczne wielokrotnie uczestniczyło czynnie w procedowaniu tych kwestii: Stowarzyszenie było uczestnikiem rozmów i ustaleń w Ministerstwie Zdrowia, podjęliśmy uchwały Zarządu Stowarzyszenia w tej sprawie i publikowaliśmy nasze stanowisko.

Polskie Stowarzyszenie Implantologiczne konsekwentnie nie widzi w chwili obecnej potrzeby wprowadzania regulacji dotyczących umiejętności w dziedzinie implantologii stomatologicznej.

Polskie Stowarzyszenie Implantologiczne stoi na stanowisku, że w dziedzinie "implantologia stomatologiczna" nadawanie umiejętności powinno pozostać, tak jak dzieje się do tej pory, w gestii odpowiednich towarzystw naukowych lub uniwersytetów medycznych.

W załączeniu przesyłamy Uchwałę Nr 4/2011 Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Implantologicznego z dnia 23 września 2011 roku w sprawie przyjęcia oficjalnego stanowiska PSI w kwestii kształcenia podyplomowego, która nie straciła na aktualności.

PSI wnioskuję zatem o skreślenie z WYKAZU UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH LEKARZA I LEKARZA DENTYSTY WRAZ Z KODAMI z Projektu z dn. 21.07.2022 r. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA w sprawie umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentystów - dziedziny "implantologia stomatologiczna".

Jak wspomniano w projekcie z dn. 21.07.2022 r. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA w sprawie umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy dentystów katalog umiejętności zawodowych został opracowany na podstawie efektów pracy dwóch powołanych przez Ministra Zdrowia Zespołów Ekspertów z udziałem przedstawicieli różnych instytucji, propozycji zgłaszanych przez konsultantów krajowych, Narodowy Instytut Kardiologii oraz Narodowy Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy.

W sytuacji, kiedy prowadzone są ustalenia dotyczące umiejętności w zakresie dziedziny, którą statutowo zajmuje się Polskie Stowarzyszenie Implantologiczne, wnioskujemy również o:

1. Włączenie w skład Zespołów Ekspertów dwóch przedstawicieli Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Implantologicznego.
2. Zorganizowanie spotkania z przedstawicielami innych stowarzyszeń naukowych związanych z wykazem przygotowywanych umiejętności dla lekarzy i dentystów.

Za Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Implantologicznego,

Mariusz Duda, dr n. med.,

Prezydent PSI



Załączniki:

Załącznik nr 1. Stanowisko Polskiego Stowarzyszenia Implantologicznego wobec projektu założeń zmiany ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty w zakresie uzyskiwania umiejętności z zakresu węższych dziedzin medycyny lub udzielania określonych świadczeń zdrowotnych z dnia 18 stycznia 2010 r.

Załącznik nr 2. Uchwała Nr 4/2011 Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Implantologicznego z dnia 23 września 2011 roku w sprawie przyjęcia oficjalnego stanowiska PSI w kwestii kształcenia podyplomowego.

Do wiadomości:

prof. dr hab. n. med. Marzena Dominiak, Prezes Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego (PTS)

prof. dr hab. n. med. Andrzej Wojtowicz, Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Implantologii Stomatologicznej (OSIS)

lek. med. Łukasz Jankowski, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej (NIL)

prof. dr hab. n. med. Romuald Krajewski, Koordynator Konferencji Prezesów Towarzystw Lekarskich (KPTL)